
 
 
 
 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Matematická gramotnost  

MAP II SO ORP Nýřany 

(R. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008596) 
(16. února 2021, 8:30 – 16:00, on-line platforma ZOOM, přítomni viz printscreen) 

 

Téma on-line setkání: „Když se v matematice nedaří“ 

On-line setkání zahájil a účastníky přivítal metodik projektu Mgr. Tomáš Svoboda. Účastníky seznámil 

s programem setkání a s plánovanými aktivitami MAP SO ORP Nýřany.  

Následně předal slovo Mgr. Jiřině Bednářové, která zahájila webinář a diskuzi na téma „Když se 

v matematice nedaří“. Setkání bylo určeno pro pedagogy 1. stupně ZŠ. 

Webinář obsahoval několik tematických bloků: 

• Co vše může být za nezdarem v matematice? Je za každým nezdarem dyskalkulie či snížené 
kognitivní schopnosti? Co všechno může být příčinou potíží v osvojování matematických 
dovedností? Základní východiska pro posuzování schopností a dovedností v oblasti 
matematiky.  

• Vliv specifických poruch učení (dyslexie, dysortografie, dysgrafie) na výkony v matematice 

• Vývoj matematických schopností v ontogenezi dítěte, rozvoj percepčních faktorů, prostorové 
orientace, paměťové faktory, předčíselné pojmy  

• Rozvoj schopností a dovedností v oblasti numerace 

• Rozvoj schopností a dovedností v oblasti základních číselných operací 

• Aplikace číselných operací 

• Možnosti posilování, reedukace oslabených funkcí   
 

Během celého webináře probíhala diskuze a výměna zkušeností mezi účastníky. 

 

Informace o projektu MAP II: https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map 

 

Kontakt:  

Zuzana Štychová: 725 909 846 (stychova@mas-radbuza.cz)  

Pavla Adamcová: 720 021 961 (adamcova@mas-radbuza.cz) 

 

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/
https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map
mailto:stychova@mas-radbuza.cz

